| SERVICIOS
- DESALUD

PROSPEREMOS JUNTOS

Gobierno def Estado 2o13-2021

LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. SSSLP-LP-N033-2019

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PARA LA ADQUISICION DE
“IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VALORADAS,
CERTIFICADOS Y TITULOS.”

EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSI, SIENDO LAS 10:00 DIEZ HORAS DEL DiA 26 DE JULIO DE 2019 DOS
MIL DIEZ Y NUEVE, SE REUNEN EN LA SALA DE JUNTAS DE LICITACIONES DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI, UBICADA EN PROLONGACION
CALZADA DE GUADALUPE NO. 5850, LOMAS DE LA VIRGEN, EN ESTA CIUDAD, LAS PERSONAS FISICAS,
MORALES Y SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE
ACTA CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA CELEBRACION DE LA JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES
- DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SSSLP-LP-N033-2019.

PRESIDE EL ACTO EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES POR EL C. LIC. ADOLFO MARTINEZ
LOPEZ; FUNCIONARIO PUBLICO FACULTADO POR EL H. COMITE DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTO Y
SERVICIOS; ASI MISMO ESTA PRESENTE POR EL POR EL AREA TECNICA DR. JUAN HERNANDEZ
MARTINEZ; SUBDIRECTOR PRIMER NIVEL, POR EL AREA DE CONTABILIDAD LA C. C.P. GUADALUPE
ALONSO HERNANDEZ, POR EL AREA ASESORA EL C. LIC. FELIPE DE JESUS CAMACHO HERRERA, ASESOR
JURIDICO; Y POR EL GRGANO INTERNO DE CONTROL DE LOS SERVICIOS DE SALUD EL C. MTRO. ULICES
ABNER GARCIA HERNANDEZ AUDITOR II\ETERNO SE PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS
PARTICIPANTES INSCRITQS;

1. CARBOPAPEL S.A. DE C.V.
2. COMPUFORMAS S.A. DE C.V.

EN ESTE MOMENTO SE SOLICITA A LOS ASISTENTES LA PRESENTACION DE LOS RECIBOS DE COMPRA DE
- BASES, CON EL OBJETO DE ACREDITAR EL INTERES JURiDICO PARA PARTICIPAR EN ESTE EVENTO.

SE PROCEDE A LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA PARA LA LICITACION
ANTES CITADA, EN EL ORDEN SIGUIENTE:

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE HACEN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

1. LA CONVOCANTE ACLARA QUE AQUELLOS PROVEEDORES QUE SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE
ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS ARTICULOS DERIVADOS DE OTROS PROCESOS SEAN DE PROCESOS
DE LICITACION, INVITACION Y/O COMPRA DIRECTA, NO SERA RECIBIDA SU PROPUESTA EN EL ACTO
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DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, POR LO QUE SE LES
RECOMIENDA REGULARIZAR EN FORMA INMEDIATA SU SITUACION A EFECTO QUE PUEDAN
PARTICIPAR LIBREMENTE EN ESTE PROCESO, EN BASE A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 2 DE LA
SECCION I DE LAS BASES DE LICITACION Y EL ARTICULO 20 DE LA LEY DE ADQUISICIONES DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSE.

2. DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 8 Y 9 DE LA SECCION III DE LA BASES DE LICITACION (LUGAR
Y TIEMPO DE ENTREGA), NO SE RECIBIRAN LOS BIENES ADJUDICADOS SI NO SE HA DADO
CUMPLIMIENTO CON LO ESPECIFICADO EN LOS PUNTOS 1 Y 2 DE LA MISMA SECCION DE LA
CONVOCATORIA Y RELATIVO A LA FIRMA DE CONTRATO Y ENTREGA DE FIANZA.

3. REFERENTE AL PUNTO 2 DE LA SECCION III DE LA BASES DE LICITACION LOS LICITANTES QUE
RESULTEN CON ADJUDICACION AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LOS ALMACENES
DEBERAN DE PRESENTAR ADEMAS DE LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN ESTE PUNTO, COPIA DE
LA FIANZA DE GARANTIA DEBIDAMENTE SELLADA POR EL AREA JURIDICA.

4. LA CONVOCANTE ACLARA QUE ADEMAS DE PRESENTAR LO SOLICITADO EN LA SECCION III PUNTO 3
FACTURACION, EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA ENTREGAR EN 5 TANTOS LA HOJA DE
VERIFICACION DE COMPROBANTE FISCAL QUE EMITE EL SAT EN LA DIRECCION ELECTRONICA:

https://verificacfdi.facturaelectronica,.sat.qob.mx/

5. SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE LOS SERVICIOS DE SALUD NO CUENTAN
CON EL EQUIPO Y TECNOLOGIA NECESARIOS PARA SOLVENTAR LAS DISPOSICIONES MANIFESTADAS
EN EL PROTOCOLO DE ACTUACION EN MATERIA DE CONTRATACIONES PUBLICAS Y OTORGAMIENTO
Y PRORROGAS DE LICENCIA, PERMISOS, AUTORIZACIONES Y CONCESIONES. LO CUAL SE
SOLVENTARA PARA FUTUROS PROCESOS A LA BREVEDAD POSIBLE. GRAVANDOSE AUDIO Y VIDEO.
CON LOS ELEMENTOS QUE SE TE TIENEN A LA FECHA DEL PRESENTE ACTO.

EN ESTE MOMENTO DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 2.1 QUINTO PARRAFO DE LA SECCION I DE LAS
BASES DE LICITACION SE DARA RESPUESTA A TODAS Y CADA UNA DE LAS PREGUNTAS QUE SE HAYAN
RECIBIDO PREVIAMENTE:

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION FUBLICA NACIONAL NO. SSSLP-LP-N033-2018
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DUDAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE:

COMPUFORMAS, S.A. DE C.V,

No. de ;
pJunm

Numerl dolacomvocatorin

Pregumta

SECCION |, NUMERAL 2 APARTADO 2.2
INSTRUCCIONES GENERALES PARA LA
PREPARACION E INTEGRACION DE
PROPUESTAS, PUNTO 6...LAS PROPUESTAS
DEBERAN ESTAR RUBRICADAS AL MARGEN DE
CADA HOJA Y FIRMADAS AUTOGRAFAMENTE
POR EL LICITANTE O SU REPRESENTANTE
LEGAL, EN LA ULTIMA HOJA DEL DOCUMENTO
QUE LAS CONTENGA, LA DEMAS
DOCUMENTACION DEBERA IR FIRMADA EN LAS
PARTES QUE INDICAN LOS MODELOS DE ANEXO

" SOLICITADOS EN LA SECCION IV, ...

SECCION Il, NUMERAL 5 PROPUESTA TECNICA
INCISO €... C.IDENTIFICACION OFICIAL CON
FOTOGRAFIA DE LA PERSONA QUE FIRME LA
PROPUESTA Y QUE TENGA FACULTADES PARA
ELLO EN DONDE APAREZCA SU RUBRICA, ASI
COMO-DE LA PERSONA QUE ASISTE AL ACTO.
(ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA, ASI COMO
COPIA SIMPLE PARA SU COTEJQ)...

M! REPRESENTADA COMPU FORMAS S.A. DE C.V. CUENTA CON TRES
REPRESENTANTES LEGALES CON FACULTADES SUFICIENTES PARA LA
PRESENTACION Y SUSCRIPCION DE OFERTAS.

MOTIVO POR EL CUAL:

;PODRIA LA CONVOCANTE CONFIRIVIARNOS 8l LA PROPUESTA PUEDE
SER FIRMADA Y PRESENTADA POR OTRO REPRESENTANTE LEGAL CON
FACULTADES SUFICIENTES, DISTINTO AL QUE FIRMO EN EL PADRON DE
PROVEEDORES DEL ESTADO?

RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE FACULTADO
DENTRO DE L.OS INSTRUMENTOS PRESENTADOS AL MOMENTO DEL
REGISTRO EN EL PADRON.

DUDAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE:

CARBOPAPEL S.A. DE C.V.

2. PREGUNTA: EN LA CONVOCATORIA Y EL ANEXO No. 1

INDICA "RECETA MEDICA IMPRESA A DOS TINTAS

(NEGRO/ROJO), CON PAPAEL AUTOCOPIANTE, TAMANO MEDIA CARTA, CON FOLIO RQJO, BLOCK CON 50
JUEGOS, ORIGINAL ¥ DOS COPIAS, COLOR BLANCA Y MARGINAL ROJO, CON LOGO INSTITUCIONAL, SERVICIOS
DE SALUD PROSPEREMOS JUNTOS, (GOBIERNO DEL ESTADQ 2015-2021) CON ESPACIQO PARA PRESCRIBIR 4

MEDICAMENTOS”

* FAVOR DE INDICARNOS S| LA ADQUISICION SE REFIERE UNICAMENTE A LAS RECETAS MEDICAS O VAN INCLUIR OTRAS
PARTIDAS

RESPUESTA: SE REFIERE UNICAMEN'TE A LAS RECETAS MEDICAS.

3. PUNTO: ENTREGA DE MUESTRAS, 31 DE JULIO DE 2019 EN UN HORARIC DE 9:00 A 14;00 HRS. .
PREGUNTA: SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE NOS ACEPTE ENTREGAR LAS MUESTRAS EL DIA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPOSICIONES EL 02 DE AGOSTO DE 2019.

RESPUESTA: S| SE ACEPTA

4. PUNTO: 5 PROPUESTA TECNICA LETRA U. MUESTRAS FiSICAS ) '
PREGUNTA: ;EN EL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES NOS PROPORCIONARAN UNA MUESTRA FiSICA DE LA RECETA
MEDICA?

RESPUESTA: SI

ESTA DEBERA SER EXACTAMENTE A LA MUESTRA QUE USTEDES NOS PROPORCIONEN O PODEMOS SUGERIR COLOR
DIFERENTE PARA LAS COPIAS, MEDIDAS DE SEGURIDAD, LA PREGUNTA LA HACEMOS POR EL TITULO DE LA ADQUISICION

QUE HABLA DE FORMAS VALORADAS.

RESPUESTA: DEBE APEGARSE A LAS BASES

ACTA DE.JUNTA DE ACLARACIONES ALAS BASES DE LA UC!TAC\ON,PUBLECA NACIONAL NO. SSSLP-LP-N033-2019

PARA LA ADQUISICION DE IMFRESIONES DE DOSUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOE PUBLICOS. IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRAT[VOS Y FISCALES, FORMAS

VALQRADAS, CERT\F"\CADOS ¥ TlTuLos.”
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5. PUNTO: & PROPUESTA ECONOMICA LETRA B- GARANTIA DE SERIEDAD DEL SOSTENIMIENTO DE LA

PROPUESTA ECONOMICA QUE CORRESPONDE A LOS BIENES DEL ANEXO 1, DEBERA SER CONSTITUIDA POR

EL LICITANTE EN MONEDA NACIONAL, MEDIANTE CHEQUE DE CAJA O CERTIFICADO A FAVOR DE LOS 5.5.5.LP
PREGUNTA: Ml PREGUNTA ES PODEMOS ELABORAR EL CHEQUE A FAVOR DE; SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTQSI

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

LOS PARTICIPANTES MANIFIESTAN ESTAR DE ACUERDO CON CADA UNQ DE LOS PUNTOS ACLARADOS
POR LA CONVOCANTE, POR LO ANTERIOR, LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUE LAS ACLARACIONES QUE
CONSTAN EN LA PRESENTE ACTA FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DE LICITACION.

SE CITA EL DiA 02 DE AGOSTO DEL 2019, DEL PRESENTE ANO A LAS 10:00 HORAS PARA LLEVAR A
CABO LA RECEPCION DE SOBRES CON PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS. '

LA SUSCRIPCION DEL PRESENTE DOCUMENTO POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, TIENE
COMO UNICO PROPOSITO CONSTATAR LA CELEBRACION DE ESTE ACTO O EVENTO, POR LO QUE NO
DEBERA ENTENDERSE BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA, QUE SIGNIFICA LA VALIDACION DEL MISMO,
QUEDANDO A SALVO SUS FACULTADES DE REVISION Y VERIFICACION, ANTES, DURANTE O CON
POSTERIORIDAD A LA REALIZACION DE DICHO ACTO O EVENTO.

SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA, FIRMANDOLA PARA CONSTANCIA LAS PERSONAS CUYOS NOMBRES Y
FIRMAS APARECEN A CONTINUACION, DANDOSE POR TERMINADO EL ACTO A LAS 10:30 HORAS DEL DiA
26 DE JULIO DE 2019. -

/"} POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

i

oS .
C. LIC. APOLF:%MARHNEZ LOPEZ
JEFE DEL-DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR EL AREA DE CONTABILIDAD

. A
}
S

C. C.P. GUADALUPE ALONSO HERNANDEZ
CONTABILIDAD

" PARALA ADQUISICION DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACION DE SERWICIOS PUBLICOS. IDENTIFICAGION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMA!
VALORADAS, CERTIFICADOS ¥ TITULOS. /
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POR EL AREA TECNICA
DR. JUAN HERNANDEZ MARTINEZ
SUBDIRECTOR PRIMER NIVEL
j POR EL AREA ASESORA
Es’ .
¢ L o
C. LIC.” FELIPE DE JESUS CAMACHO HERRERA
ASESOR JURIDICO

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

g e ‘
C. MTRO. rc%s ABNER GARCIA HERNANDEZ
S AUDITOR INTERNO

PARTICIPANTES
=
+« COMPUFORMAS S.A. DE C.V. C. MARIO ALBERTO VIDALES MARTiNEZ"
I CARBOPAPEL S.A. DE C.V. C. MARiA DEL CARMEN G ENTES

" ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PU?UCA NACIONAL NO. SSSLP-LP-ND33-2019
PARA LA ADQUISICION DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFGIALES PARA LA PRE\STACIC)N DE SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS
VALORADAS, CERTIFICADOS Y TITULOS."
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